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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

02.01 -  Gabinte do Prefeito 341.000,00  105.000,00 446.000,00
03.01 -  Departamento de Administração 1.016.500,00 50.000,00 812.890,00 1.879.390,00
03.02 -  Departamento de Finanças 215.000,00  25.000,00 240.000,00
04.01 -  Departamento de Educação 2.236.870,85  931.091,72 3.167.962,57
04.02 -  Departamento de Cultura 67.000,00  34.000,00 101.000,00
04.03 -  Departamento de Esportes 49.000,00  53.000,00 102.000,00
05.01 -  Fundo Municipal da Saúde 2.117.256,63  2.265.881,63 4.383.138,26
06.01 -  Fundo Municipal da Assistência Social 785.594,00  758.792,05 1.544.386,05
06.02 -  Fundo Municipal para a Infância e Adoles   10.000,00 10.000,00
06.03 -  Fundo Municipal da Habitação.   3.000,00 3.000,00
07.01 -  Dep de Industria Comércio e Turismo 95.931,85  56.068,15 152.000,00
08.01 -  Transportes 540.000,00  1.328.153,62 1.868.153,62
08.02 -  Obras e Serviços Urbanos 28.000,00  634.679,29 662.679,29
09.01 -  Departamento de Agricultura 964.000,00  1.451.072,69 2.415.072,69
Total 8.456.153,33 50.000,00 8.468.629,15 16.974.782,48

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

02.01 -  Gabinte do Prefeito 13.000,00   13.000,00
03.01 -  Departamento de Administração 209.000,00  280.000,00 489.000,00
04.01 -  Departamento de Educação 2.595.010,87   2.595.010,87
04.02 -  Departamento de Cultura 1.000,00   1.000,00
04.03 -  Departamento de Esportes 5.000,00   5.000,00
05.01 -  Fundo Municipal da Saúde 563.596,06   563.596,06
06.01 -  Fundo Municipal da Assistência Social 209.951,57   209.951,57
06.03 -  Fundo Municipal da Habitação. 35.100,00 100,00  35.200,00
07.01 -  Dep de Industria Comércio e Turismo 433.000,00   433.000,00
08.01 -  Transportes 70.000,00   70.000,00
08.02 -  Obras e Serviços Urbanos 273.545,44   273.545,44
09.01 -  Departamento de Agricultura 2.546.567,50   2.546.567,50
Total 6.954.771,44 100,00 280.000,00 7.234.871,44

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

98.98 -  Reserva de Contingência  5.000,00 5.000,00
Total 0,00 5.000,00 5.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.01 -  Gabinte do Prefeito 459.000,00
03.01 -  Departamento de Administração 2.368.390,00
03.02 -  Departamento de Finanças 240.000,00
04.01 -  Departamento de Educação 5.762.973,44
04.02 -  Departamento de Cultura 102.000,00
04.03 -  Departamento de Esportes 107.000,00
05.01 -  Fundo Municipal da Saúde 4.946.734,32
06.01 -  Fundo Municipal da Assistência Social 1.754.337,62
06.02 -  Fundo Municipal para a Infância e Adoles 10.000,00
06.03 -  Fundo Municipal da Habitação. 38.200,00
07.01 -  Dep de Industria Comércio e Turismo 585.000,00
08.01 -  Transportes 1.938.153,62
08.02 -  Obras e Serviços Urbanos 936.224,73
09.01 -  Departamento de Agricultura 4.961.640,19
98.98 -  Reserva de Contingência 5.000,00
Total 24.214.653,92


